■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2023年10月26日 星期四
值班主任：齐松梅 主编：林永成 美编：张昕 检校：叶健升 苏建强A09 综合

广告·热线：66810888

关于S301加文线龙塘大桥拆除改建施工
实施交通管制的通告

因S301加文线龙塘大桥进行拆除改建施工的需要，为确保顺利
施工和行车安全，现需要对相关路段实施交通管制，具体交通管制方
案如下：

一、管制时间：2023年10月28日至2024年1月31日。
二、管制路段：S301加文线K41+439至K41+918龙塘大桥路段

（定安境内）。
三、管制方式：管制期间，对管制路段采取全幅封闭的管制措施，20

吨以下及车宽小于2.35米的货车、小型客车和非机动车辆从钢便桥通
行；20吨（含）以上及车宽大于2.35米的车辆经S302黄屯线K43+600
⇌县道X227 ⇌坡塞乡⇌东升路⇌龙富路 ⇌龙门镇 ⇌龙河镇双向通
行。届时请途经管制路段的车辆，按现场有关交通指示标志或按现场交通
安全管理人员的指挥行驶，由此带来的交通不便，敬请谅解。特此通告。
海南省公安厅交通警察总队 海南省公路管理局 2023年10月24日

海口市秀英区人民政府迁坟通告
根据《关于海口羊山大道至定安母瑞山公路（海口段）项目用地

征收土地预公告》，市政府决定征收秀英区东山镇301.49亩集体土

地作为海口羊山大道至定安母瑞山公路（海口段）项目用地建设，征

收土地位于秀英区东山镇，四至范围以测量埋桩为准。

凡在用地范围内的坟主，请在本通告发布之日起15天内，到东

山镇人民政府办理搬迁坟墓登记手续并协助完成坟墓搬迁工作，逾

期当作无主坟处理。

特此通告。

联系地址：秀英区东山镇人民政府

联 系 人：陈先生 65569033

海口市秀英区人民政府

2023年10月25日

京茂花园项目位于海口市滨涯路北侧，项目于2019年3月取得
规划许可。现建设单位申请方案变更，内容主要涉及：总图、地下室、
住宅、商业、幼儿园等方案布局及立面调整。为广泛征求相关权益人
意见，现按程序进行批前规划公示。1.公示时间：10个工作日（2023
年10月26日至11月8日）。2.公示地点：海口市自然资源和规划局
门户网站（http://zzgj.haikou.gov.cn）；建设项目现场；海南日报；海口
日报。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：zzgjcsgs@haikou.
gov.cn。（2）书面意见请邮寄到海口市秀英区长滨路第二行政办公区
15栋南楼 2055 房海口市自然资源和规划局城市设计管理科，邮政
编码：570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，
视为无意见。（4）咨询电话：68724369，联系人：魏女士。

海口市自然资源和规划局
2023年10月25日

海口市自然资源和规划局
京茂花园项目方案变更公示启事

根据琼中黎族苗族自治县人民政府
办公室《黎母山镇大木村委会大木村整
村移民搬迁安置点建设项目收回国有土
地前期工作方案》（琼中府办函〔2023〕28
号）文件精神，因黎母山镇大木村委会大
木村整村移民搬迁安置点建设项目需
要，征收（收回）我县辖区内 2.3669公顷
国有土地用于大木村整村移民搬迁安置点建设项目（具体位置详见
图示）。请征收地界内的坟主于公告之日起30日内（即2023年10
月26日至2023年11月24日）到黎母山镇人民政府办理迁坟手续，
逾期不迁移的按无主坟处理。

黎母山镇人民政府党政办公室电话：0898-86320233
联系人：陈助理 联系电话：19532933134
特此公告。

琼中黎族苗族自治县黎母山镇人民政府
2023年10月26日

琼中黎族苗族自治县黎母山镇人民政府公告

陵水黎族自治县自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

结合该宗地所在区位、土地用途及自持情况，本次拟出让宗地适
用的基准地价情况如下：所在区域的基准地价为每平方米918元（计
61.2万元/亩），经有资质的土地评估机构进行评估，土地单价为每平
方米1308元（计87.2万元/亩），总价为4334.3196万元。耕地占用
税、印花税、测绘、评估费、挂牌出让委托服务费等前期费用计入土地
出让成本，我局拟定项目用地挂牌出让的起始价为4447万元。开发
建设要求：1.竞得人须严格按照《海南南平健康养生产业园控制性详
细规划》进行开发建设。该宗地应采用装配式方式建造，装配率不得
低于50%。竞得人在项目建成投产前，不得以转让、出租等任何形式
转让土地使用权。2.该宗地净地审核文件按海南省自然资源和规划
厅《关于进一步规范建设用地使用权招标拍卖挂牌出让管理的通知》
（琼自然资整〔2022〕244号）规定由县人民政府出具。3.项目用地按
规定以挂牌方式供地确定用地单位后，由竞得单位按规定办理建设
立项备案、建设项目环境影响评价手续。项目用地属地质灾害易发
区的，项目动工前，挂牌竞得单位须按规定委托有资质的评估单位对
项目区域进行地质灾害危险性评估，采取措施预防地质灾害的危
害。4.用地出让控制标准和用地准入协议按照海南省自然资源和规
划厅、海南省发展和改革委员会等《关于印发〈海南省产业用地控制

指标〉的通知》（琼自然资用〔2023〕12号）和《关于实施产业项目发展
和用地准入协议的指导意见》（琼国土资规〔2018〕8号）有关规定执
行，该宗用地不在海南自由贸易港重点园区范围内，投资强度指标设
定为不低于500万元/亩，年度产值不低于350万元/亩，年度税收不
低于12万元/亩，项目的投资总额不低于26800万元人民币。带动就
业不低于200人。本项目自取得土地之日起六个月内动工开发建设，
自约定动工之日起半年内完成项目投资额25%，一年内完成项目投
资额65%，两年内完成项目投资额100%，项目达产时间为签订《国有
建设用地使用权出让合同》后的2年内。以上出让控制指标按规定列
入《产业项目发展和用地准入协议》，属该协议内容的组成部分。5.项
目建成后，建筑自持比例100%，不得分割销售。二、竞买事项：（一）
竞买人资格：凡属中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织
（除法律另有规定者外）均可申请参加竞买。申请人单独申请，不接
受联合申请。境外法人和其他组织（含港、澳、台地区）申请参加的，
应当提供境外公证部门的公证书、商务主管部门核发的《外商投资企
业批准证书》和市场监管部门核发的《营业执照》。境外申请人按照
上述规定提交的有效身份证明及其他相关文件，应由所在国公证机
关予以证明并经中华人民共和国驻该国使领馆认证；香港地区申请

人按照上述规定提交的有关文件，应按规定经中华人民共和国司法
部授权的香港律师公证并由中国法律服务（香港）有限公司审核签章
转递并附以附件确认本。澳门、台湾地区比照香港地区执行。具有
下列行为的自然人、法人和其他组织不得参加本次国有建设用地使
用权挂牌出让:1.失信的被执行人，被列入经营异常名录或者严重违
法企业名单的当事人。2.有重大税收违法案件的当事人。3.在陵水
黎族自治县范围有拖欠土地出让金行为，并未及时改正的。4.在陵水
黎族自治县有因自身原因导致土地闲置、违法利用农村集体土地建
设商品住房、擅自改变土地用途等非法占地、违法建设等违法行为的
行为人。竞买申请时间：2023年10月26日09时00分至2023年11
月24日12时00分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（二）保
证金及付款方式：竞买保证金：竞买人应交纳的竞买履约保证金为
3468万元人民币。缴纳方式一：竞买人在网上交易系统提交竞买申
请时，应选定一家银行交纳竞买保证金，选定银行后系统自动生成唯
一的随机竞买保证金账号，保证金交纳银行一经选定不能更改，竞买
人应谨慎选择。竞买人须按照出让手册的有关规定将竞买保证金足
额交入该账号（竞买保证金到账时间以银行信息系统入账时间为
准）。本次竞买保证金的币种为人民币，不接受外币。竞买保证金应
不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金所得，并出具承诺。缴
纳方式二：根据2022年9月29日海南省自然资源和规划厅印发的
《关于海南省土地交易市场竞买保证金可使用银行保函的通知》精
神，该宗地可采用银行保函方式缴纳土地竞买保证金。竞买保证金
到账截止时间为：2023年11月24日12时00分。（三）资格确认：竞买
资格审核开始后，出让人在2个工作日内、资格审核截止时间前完成
竞买申请文件审核。竞买人提交竞买申请时应充分考虑网上交易活
动的竞买资格审核时效，并进行审慎注意。竞买人的竞买申请文件
审核通过，且竞买保证金已按要求交纳的，网上交易系统自动发放
《竞买资格确认书》，确认其获得竞买资格。竞买资格审核时间：2023
年11月15日09时00分至2023年 11月24日12时00分。三、挂牌
报价时间及地点：（一）本次交易活动挂牌报价竞价环节采取线上方
式进行。（二）挂牌报价时间：2023年11月15 日09时00分至2023

年 11月27日16时00分，受理报价时间为北京时间工作日09时00
分至12时00分及15时00分至17时00分。（三）挂牌报价地点：海南
省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统，
网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002/）。四、其他需要公告的事项：
本次挂牌出让活动按照传统价高者得方式公开出让。五、风险提示：
（一）浏览器请使用IE11，其他浏览器可能会对网上交易操作有影响，
竞买人在竞买前仔细检查自己电脑和网络运行环境。网上竞买申
请、资格审核程序按网上交易系统预先设定的程序运行，竞买人应先
到网上交易模拟系统练习，熟悉网上交易的操作流程、方法。由于操
作不熟练引起的后果由竞买人自行承担。（二）竞买人持CA数字证书
实名登录网上交易系统进行相关操作，系统注册及证书办理详见《海
南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统用户手册》。竞买人应
妥善保管CA数字证书，竞买人通过网上交易系统实施的任何行为，
均视为竞买人自身行为或法定代表人合法授权的行为，该行为的法
律后果由竞买人自行承担。（三）竞买人应当仔细阅读并熟知交易规
则和有关文件后，参加网上交易活动。竞买申请一经提交，即视为竞
买人对交易规则、出让须知、建设用地使用权信息和使用条件、建设用地
使用权现状和可能存在的风险提示等无异议并完全接受。（四）因竞买人
使用的计算机遭遇网络堵塞、病毒入侵、硬件故障或者损毁、遗失数字证
书，遗忘或者泄露密码等原因，导致不能正常登录网上交易系统或进行申
请的，其后果由竞买人自行承担。（五）竞买人应当谨慎报价，报价一经确
认即产生法律效力，不可撤回。竞买人未及时报价的，视为自动放弃挂
牌交易竞价，且不影响成交结果的法律效力。六、咨询方式：（一）交易
业务咨询；联系人：林女士 张先生；联系电话：0898-83333322；查询
网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/、http://lr.hainan.gov.cn、
http://lr.hainan.gov.cn:9002/。（二）CA证书办理咨询；办理机构：海
南省数字认证中心；办理地址：海口市龙华区国贸路22号海南国机大厦
二楼西区海南省数字证书认证中心、三亚市政务服务中心16、17号窗口；
咨询电话：0898-66668096；证书驱动下载网址：www.hndca.com 。

陵水黎族自治县自然资源和规划局
2023年10月26日

陵自然资告字〔2023〕65号

根据《陵水黎族自治县人民政府关于挂牌出让2023-28号宗地国有建设用地使用权有关问题批复》（陵府函〔2023〕240号）精神，经县政府
批准，现将一宗国有建设用地使用权挂牌出让及有关事项公告如下：一、挂牌出让宗地基本情况和规划指标等要求：（一）挂牌出让宗地基本情况：
本次挂牌出让宗地位于《海南南平健康养生产业园控制性详细规划》B-01-01地块，面积33137平方米（合49.71亩），用地四至及界址坐标详见
地块勘测定界图。经核查《陵水黎族自治县总体规划（空间类2015—2030）》，该宗地用地规划性质为城镇建设用地。同时，经核查《海南南平健
康养生产业园控制性详细规划》，该宗地用地规划性质为旅馆用地，对应土地用途为旅馆用地。2023年10月10日，陵水黎族自治县人民政府出
具了《净地条件核定表》，目前地块上的附着物已清表，无法律经济纠纷，土地开发利用规划条件明确，符合土壤环境质量要求。地块周边可以满足
施工建设所需的水、电供应，相关设备、机械可以进场施工作业。该宗地具备净地出让的条件。该宗地概况及规划指标等情况详见下表：

地块名称

2023-28
其他规划控制条件：该地块内配建托老所（建筑面积500m2）。B-01-01旅馆用地主要承载康养功能，为康养度假及术后、诊疗后的慢病康复
人群及陪护家属提供康养配套服务，主要建设康养公寓、度假村、温泉疗养、中医药疗养、康复中心等康养服务设施。B-01-01地块建议建筑
平均高度为20米。

宗地坐落

群英乡

总面积
（平方米）
33137

用途

旅馆用地

混合比例
（%）
100

面积
（平方米）
33137

使用年限
（年）
40

容积率

≤1.5
建筑密度
（%）
≤35

绿地率
（%）
≥ 30

建筑限高
（米）
≤24

起始价
（万元）
4447

竞买保证金
（万元）
3468

新华社北京10月25日电 记者近日
从北京市有关部门获悉，北京丰台长峰医
院“4·18”重大火灾事故发生后，党中央高
度重视，第一时间对伤员救治、安抚善后
和事故调查处置等作出部署。北京市公
安机关对涉嫌违法犯罪的20名企业人员
立案侦查。北京市纪检监察机关、中央纪
委国家监委驻应急管理部纪检监察组和
消防救援队伍相关纪检机构，按照干部管
理权限，依规依纪依法对事故中涉嫌违纪
违法的41名公职人员进行严肃追责问责。

北京长峰医院股份有限公司法定代
表人汪文杰、北京长峰医院院长王晓玲、
中源信诚（北京）建筑装饰有限公司法定
代表人王伟峰等20人涉嫌重大责任事故

罪，被公安机关立案侦查，其中19人已被
检察机关批准逮捕。

同时，对该事故中存在失职失责问题
的丰台区委、区政府，六里桥街道党工委、
办事处及卫生健康、住房城乡建设、消防
救援、应急管理和自然资源规划等部门41
名公职人员进行了严肃处理。其中，给予
丰台区委书记王少峰党内警告处分；给予
丰台区委副书记、区长初军威政务记过处
分；给予北京市卫生健康委员会主任刘俊
彩政务记过处分；给予北京市住房和城乡
建设委员会党组成员、副主任丁胜政务记
过处分；给予北京市消防救援总队党委委
员、总工程师李云浩政务记过处分。对其
他相关责任人，分别给予党纪政务处分或

诫勉、批评教育等处理。
事故发生后，北京市委、市政府坚决

贯彻习近平总书记重要指示批示精神和
中央领导同志批示要求，迅速开展事故救
援，稳妥有序做好善后处置，在全市全面
开展安全生产隐患大排查大整治，以医
院、养老机构为重点，深入开展六类高风
险领域场所专项整治，突出抓好燃气、施
工现场、电动自行车等薄弱环节隐患排
查，坚决防范遏制重大安全事故发生，确
保首都安全稳定。党中央、国务院对事故
处理作出决定后，北京市委迅速召开常委
会会议贯彻落实，深刻汲取事故教训，对
持续抓好安全隐患大排查大整治、深化安
全生产领域系统治理作出安排部署。

北京长峰医院重大火灾事故相关责任人被严肃查处
公安机关对20名涉案人员立案侦查
纪检监察机关严肃问责41名公职人员

新华社北京10月25日电 2023
年4月18日12时50分，北京市丰台
区靛厂新村291号北京长峰医院发
生重大火灾事故，造成29人死亡、42
人受伤，直接经济损失 3831.82 万
元。日前，国务院常务会议审议通过
了北京丰台长峰医院“4·18”重大火
灾事故调查报告。经国务院事故调
查组调查认定，这是一起因事发医院
违法违规实施改造工程、施工安全管
理不力、日常管理混乱、火灾隐患长
期存在，施工单位违规作业、现场安
全管理缺失，加之应急处置不力，地
方党委政府和有关部门职责不落实
而导致的重大生产安全责任事故。

事故发生后，党中央、国务院高
度重视。习近平总书记立即作出重
要指示，要求全力救治受伤人员，妥
善做好遇难者善后和家属安抚工作，

并尽快查明火灾事故原因，依法严肃
追究责任。强调各地区和有关部门
要时刻绷紧安全生产这根弦，切实把
安全生产责任落到实处，加强安全管
理，彻底排查各种风险隐患，坚决防
范遏制重大安全事故发生。李强总
理等领导同志作出重要批示，对善后
处置、事故调查、专项整治等工作提
出明确要求。北京市立即组织抢险
救援、伤员救治和善后处置等工作。
应急管理部、住房城乡建设部、国家
卫生健康委、国家消防救援局等部门
立即调度部署，并派工作组赶赴现场
指导应急处置工作。

4月21日，北京市人民政府成立
事故调查组开展调查工作，国务院
安委会对该起事故查处实行挂牌
督办。鉴于该起事故性质严重、影
响恶劣，依据有关法律法规规定，

经国务院批准，成立由应急管理部
牵头，公安部、住房城乡建设部、国
家卫生健康委、国家消防救援局、
全国总工会和北京市人民政府参
加的国务院北京丰台长峰医院“4·
18”火灾事故调查组，在北京市前
期工作基础上，对该起事故进行提
格调查。事故调查组按照科学严
谨、依法依规、实事求是、注重实效
的原则，通过现场勘验、调查取证、
视频分析、检测鉴定、模拟实验、专
家论证等，查清了事故经过、发生
原因、人员伤亡、直接经济损失和
有关单位情况，查明了地方党委政
府、有关部门和单位存在的问题和
责任，总结分析了事故主要教训，
提出了整改和防范措施建议。

事故调查组查明，事故直接原因
是北京长峰医院改造工程施工现场，

施工单位违规进行自流平地面施工
和门框安装切割交叉作业，环氧树脂
底涂材料中的易燃易爆成分挥发、形
成爆炸性气体混合物，遇角磨机切割
金属净化板产生的火花发生爆燃；引
燃现场附近可燃物，产生的明火及
高温烟气引燃楼内木质装修材料，
部分防火分隔未发挥作用，固定消
防设施失效，致使火势扩大、大量烟
气蔓延；加之初期处置不力，未能有
效组织高楼层患者疏散转移，造成
重大人员伤亡。

调查查清事故暴露的主要问题
是医院主体责任严重不落实，施工单
位违规动火交叉作业，地方党委政府
防范化解重大风险意识薄弱，医疗卫
生机构行政审批和安全管理短板明
显，建设工程安全监督管理存在漏
洞，消防安全风险防控网不严密等。

事故调查组按规定将调查中发
现的地方党委政府及有关部门公职
人员履职方面存在的问题等线索及
相关材料，移交中央纪委国家监委追
责问责审查调查组。

针对事故中暴露的问题，事故调
查组总结了五个方面的主要教训：防
范化解重大风险意识薄弱，医疗卫生
行业行政审批和安全管理不严格，建
设工程规划、施工安全监管存在短板
漏洞，消防监督检查和专项整治不深
入，初期应急处置能力不足。同时，
提出五项整改和防范措施建议：切实
扛起防范化解重大风险政治责任，着
力补齐医疗卫生机构安全管理短板，
坚决堵塞建设工程安全监督管理漏
洞，全面织牢织密消防安全风险防控
网，加快提升基层一线应急处置能力
和水平。

北京长峰医院重大火灾事故调查报告公布

新华社北京10月25日电 日前，经中共中央批准，中
央纪委国家监委对北京市委常委，市政府党组成员、副市长
靳伟在北京丰台长峰医院“4·18”重大火灾事故中的失职
失责问题进行了立案审查调查。

经查，靳伟同志作为分管卫生健康工作的北京市委常
委、副市长，贯彻落实党中央关于安全生产的指示要求存在
差距，对北京市卫生健康部门安全管理力量薄弱、医疗机构
消防安全隐患突出的问题重视不够，督促市卫生健康部门履
行“管行业必须管安全”职责、医疗机构落实安全生产主体责
任不到位，对事故发生负有重要领导责任，应予严肃问责。

依据《中华人民共和国监察法》《中华人民共和国公职人
员政务处分法》等有关规定，经中央纪委常委会会议研究并报
中共中央批准，决定由国家监委给予靳伟同志政务警告处分。

北京市委常委、副市长靳伟
因北京长峰医院

重大火灾事故被问责

新华社北京10月25日电（记者申
铖）针对我国将增发2023年国债1万亿
元，财政部副部长朱忠明25日在国务院
政策例行吹风会上表示，增发国债后，虽
然今年赤字率有小幅提高，但我国政府
负债率仍处于合理区间，整体风险可控。

24日，十四届全国人大常委会第
六次会议表决通过了全国人民代表大
会常务委员会关于批准国务院增发国

债和2023年中央预算调整方案的决
议，明确中央财政将在今年四季度增
发2023年国债1万亿元。

朱忠明表示，增发1万亿元国债，
旨在支持灾后恢复重建和提升防灾减
灾救灾能力的项目建设，是补短板、强
弱项、惠民生的重要安排。增发国债
后，全国财政赤字将由3.88万亿元增
加到4.88万亿元，预计财政赤字率将

由3%提高到3.8%左右。虽然赤字率
有小幅提高，但整体风险可控。

“国债资金投入使用以后，也会积
极带动国内需求，进一步巩固我国经
济回升向好态势。”朱忠明说。

此次增发的国债将采取公开发行
方式发行，和已经确定的年度国债发
行进行统筹安排。“我们也将密切关注
宏观经济形势和债券市场情况，合理

把握国债发行节奏，使国债发行和资
金使用进度相匹配，确保顺利发行并
避免资金闲置，更好发挥国债资金对
灾后恢复重建和提升防灾减灾救灾能
力的保障作用。”朱忠明说。

他表示，此次增发国债资金规模
比较大，做好资金分配使用工作尤为
重要。前期，财政部已经与相关部门
进行认真研究，按照“资金跟着项目

走”的原则，细化国债项目预算安排。
“下一步，我们将持续加大工作力

度，指导和督促地方用好国债资金，加
强资源整合，做好与现有资金安排的
衔接，要求各地足额落实地方资金，保
障项目建设的需求。同时，国债发行
以后，地方要做好资金拨付工作，尽快
将资金落实到对应项目，推动项目尽
快落地见效。”朱忠明说。

增发国债后我国政府负债率仍处于合理区间
虽然赤字率有小幅提高，但整体风险可控

今年前3个季度

基本医保基金收入
同比增长9.2%

据新华社北京10月 25日电 （记者彭韵佳
沐铁城）国家医保局25日发布数据显示，2023年
1至9月，基本医疗保险基金（含生育保险）总收入
23468.3亿元，同比增长9.2%。

其中，职工基本医疗保险基金（含生育保险）
收入16612.55亿元，同比增长13.1%；城乡居民基
本医疗保险基金收入 6855.75 亿元，同比增长
0.8%。

国家数据局正式挂牌
据新华社北京10月25日电 国家数据局25

日上午在京正式挂牌。根据《党和国家机构改革
方案》，国家数据局负责协调推进数据基础制度建
设，统筹数据资源整合共享和开发利用，统筹推进
数字中国、数字经济、数字社会规划和建设等。

新
华
社
发

新
华
社
发